EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 05/01/2022
Hora de Início: 09:00
Data Fim: 05/01/2022
Hora Fim: 10:00
Local: Auditorio da DRF em São Jose do Rio Preto

 Edital e Pauta:

Edital e Pauta:

A Delegada Sindical do Sindicato Nacional dos Analistas Tributários  da  Receita  Federal  do Brasil-
SINDIRECEITA/DSRIOPRETO/ SP, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e com base na
Resolução DEN nº 01 de 09 de abril de 2021, CONVOCA todos os ANALISTAS-TRIBUTÁRIOS
FILIADOS (ATIVOS E APOSENTADOS) da DS/riopreto/sp  para  participarem da ASSEMBLEIA
GERAL NACIONAL UNIFICADA (AGNU), que será realizada no dia 05 de Janeiro de  2022 (Quarta-
Feira),  as  9:00 horas, no Auditório da Receita Federal do Brasil, localizada à Rua Roberto Mange, n.º
200 - São Jose do Rio Preto para discutir e deliberarem na forma da seguinte Ordem do Dia:

1-. Aprovação do Regime Permanente de Assembleia Geral Nacional Unificada;

2) Deliberar sobre as formas de mobilização da categoria em protesto ao descumprimento ao Termo de
Acordo nº 02, de 23 de março de 2016, firmado entre o Poder Executivo Federal e a categoria dos Analistas-
Tributários da RFB;

3) outros assuntos.

Atenciosamente

Elza Aparecida D’Andrade Trivelato

Analista-Tributário da Receita Federal do Brasil

Delegada Sindical do Sindireceita em São José do Rio Preto/SP

Dsriopreto  - celular: (17) 99107- 7140